第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

社

39 名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社　藤井商店

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月21日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://fujiishouten-meat.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

精肉および消耗品における停滞在庫を、ゼロにします。　また未経験者を一年
に一人ずつ受け入れ、専門技術を継承していきます。

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区東向島3-30-2

131-0032

従業員（構成員）数 （うち外国人

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

※近隣農家と相談をしながら、従来は廃棄している農作物を仕入販売していく
取り組みをしていきます。
※学校給食や保育園への納品を通し、フードロスの問題を講話をする機会など
で働きかけていきます。

氏名： 藤井　勲

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

※国産牛の肥育・加工・販売の一貫経営において、消費者の皆さまの期待に応えるためより衛生的な店舗・工
場・牛舎の管理をしていきます。
※本社と事業所におけるネットワークシステムを整備し、伝票発行の効率化や情報の共有化を通して従業員の
労働環境を改善していきます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

※私たちは、牛肉・豚肉など食肉の小売・卸売を行っています。　「生産者の
見える」レベルの高い商品をひき続き提供し、顧客の皆様の満足度をあげてい
けるよういっそう努力してまいります。
※茨城県守谷市にある事業所で行っている国産牛の肥育・加工において、牛繁
殖農家とより緊密な関係を保ち、地域活性化に取り組んでまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://fujiishouten-meat.com/